UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 986/UBND-KT             Hương Trà, ngày 03 tháng 4 năm 2024
V/v công bố hiện trạng rừng

       toàn quốc năm 2023

             Kính gửi:

                                         - Hạt Kiểm lâm thị xã;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

                                         - Phòng Kinh tế thị xã;

                                - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 2969/UBND-NN ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh về

công bố hiện trạng rừng toàn quốc năm 2024 theo Quyết định số 816/QĐ-BNN-KL

ngày 20/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND thị xã

có ý kiến như sau:

Hạt Kiểm lâm thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

nghiên cứu, triển khai thực hiện các nội dung tại Quyết định nêu trên, trong đó tập

trung vào các nội dung sau:

1. UBND các xã, phường thực hiện trách nhiệm quản lý nhà nước về lâm

nghiệp theo quy định của Luật Lâm nghiệp.

2. Các đơn vị, địa phương sử dụng số liệu hiện trạng rừng để cập nhật diễn

biến rừng năm tiếp theo. Các cơ quan, đơn vị, chủ rừng liên quan nghiêm túc thực

hiện công tác theo dõi, cập nhật và báo cáo diễn biến rừng hằng năm theo quy

định.

3. Đối với các địa phương có diện tích rừng tự nhiên giảm trong năm 2023,

tổ chức rà soát, kiểm tra làm rõ nguyên nhân và thực hiện các giải pháp phục hồi

diện tích rừng bị giảm; xem xét trách nhiệm (nếu có) các tổ chức, cá nhân liên

quan theo quy định.

4. Hạt Kiểm lâm thị xã theo dõi, đôn đốc quá trình thực hiện của các đơn vị,

địa phương; báo cáo UBND thị xã theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                                                         TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: Lãnh đạo và CVKT;

- Lưu VT.

                                                                                         Trần Ngọc Huyến

		2024-04-05T09:51:52+0700